Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об образовании особо охраняемой природной территории в Чувашской Республике
В соответствии с Федеральным законом «Об особо охраняемых природных территориях», Законом Чувашской Республики «Об особо охраняемых природных территориях в Чувашской Республике» и в целях сохранения, восстановления биологического разнообразия, осуществления научной, учебной и просветительской работы Кабинет Министров Чувашской Республики                     п о с т а н о в л я е т :

1. Образовать особо охраняемую природную территорию республиканского значения памятник природы «Дуб-Киреметь» в Чебоксарском районе площадью 0,01 га без изъятия земельного участка Карачуринского участкового лесничества Опытного лесничества, утвердить его границы и режим особой охраны согласно приложению.

2. Внести в Единый пакет кадастровых сведений по особо охраняемым природным территориям Чувашской Республики, утвержденный постановлением  Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 июля 2000 г. № 140                   «Об утверждении Единого пакета Кадастровых сведений по особо охраняемым природным территориям Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 ноября           2001 г. № 244, от 15 декабря 2003 г. № 310, от 27 декабря 2006 г. № 329, от            15 августа 2007 г. № 203, от 26 октября 2007 г. № 272, от 26 декабря 2007 г. № 359, от 14 марта 2008 г. № 59, от 30 июня 2008 г. № 201, от 14 мая 2009 г. № 149,                   от 23 июля 2009 г. № 235, от 30 апреля 2010 г. № 125, от 1 июля 2010 г. № 201,              от 22 декабря 2010 г. № 472), изменение, дополнив раздел «21    Чебоксарский район» строкой следующего содержания:

«21:9 Дуб-Киреметь – памятник природы».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство природных ресурсов и экологии Чувашской Республики.
4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров

           Чувашской Республики                                                                        О.Макаров